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Urządzenie do otwierania worków

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
otwierania worków, na przykład z juty, papieru
lub z polichlorku winylu przed ich napełnianiem.

Dotychczas znane są urządzenia do otwierania
worków, na przykład papierowych za pomocą
ssaw, podłączonych z zewnątrz dc ścian worków.
Ssawy są uruchomiane z zewnątrz i obejmują
zassane ściany worków oraz otwierają w ten spo¬
sób worek, który w stanie otwartym podwiesza
się do króćca napełniającego.

Tego rodzaju urządzenie ma wąski zakres zasto¬
sowania, ponieważ nadaje się tylko dc otwierania
worków papierowych.

Inne znane urządzenie do przytrzymywania wor¬
ków w stanie otwartym ma postać wymiennego
pierścienia, wkładanego pomiędzy ścianki worka.
Pierścień ten jest wykonany przeważnie z meta¬
lu lub ze stali sprężynowej i jego końce wza¬
jemnie się zazębiają. Pierścień ten rozpiera wlot
wcrka na całym jego obwodzie.

Urządzenie to ma tę niedogodność, że musi być
otwierane ręcznie i utrudnia automatyczne na¬
pełnienie worków.

Znane jest także urządzenie do przytrzymywa¬
nia worków w stanie otwartym w czasie ich na¬
pełniania, wyposażone w ramę z samozakleszcza-
jącymi się hakowymi klamrami, przytrzymujący¬
mi worek. Rama tego urządzenia jest dopasowana
dc otworów worków o różnej wielkości oraz jest
umieszczona pionowo przestawnie na słupku.
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Urządzenie to jest niedogodne w użytkowaniu,
ponieważ koniec worka musi być przesuwany
ręcznie pomiędzy klamrą i ramieniem ramy do
chwili pełnego jego zakleszczenia. Urządzenie to
nie nadaje się do otwierania ułożcnych zamknię¬
tych worków i służy tylko do przytrzymywania
worków w stanie otwartym.

Zadaniem wynalazku jest skonstruowanie urzą¬
dzenia do otwierania worków, umożliwiającego nie
tylko otwieranie worków jutowych, papierowych
i z polichlorku winylu, lecz także doprowadzenie
ich w stanie otwartym do króćca napełniającego.

Zadanie to zostało rozwiązane według wyna¬
lazku dzięki zastosowaniu dwóch krążków i dwóch
chwytaków tak względem siebie umieszczonych,
że oba beki worka są zakleszczone pomiędzy jed¬
nym z chwytaków i przynależnej do niego szczę¬
ki za pomocą otwartego końca worka wprowa¬
dzonego pomiędzy krążki. Każdy chwytak jest po¬
łączony przegubowo z jego szczęką. Chwytaki po¬
łączone zmiennie z przynależnymi do nich krąż¬
kami są umieszczone pod kątem odpowiadającym
ruchowi otworu worka.

Zaleta urządzenia według wynalazku polega na
tym, że worek podjęty ze stosu jest otwierany
automatycznie oraz jest przytrzymywany w otwar¬
tym stanie do czasu zakończenia procesu napeł¬
niania wcrka. Tak więc urządzenie według wy¬
nalazku stanowi w stosunku do znanych urządzeń
znaczny postęp techniczny.
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Wynalazek jest wyjaśniony bliżej na przykła¬
dzie rozwiązania, uwidocznionym na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia urządzenie do otwiera¬
nia worków w położeniu wyjściowym, fig. 2 —
to samo urządzenie z otwartym chwytakiem fig.
3 — urządzenie w czasie objęcia jednego beku
worka, fig. 4 i 5 — to samo urządzenie w czasie
objęcia drugiego boku worka i fig. 6 — urządze¬
nie w czasie napełniania worka z króćca napeł¬
niającego.

Urządzenie według wynalazku składa się przede
wszystkim z dwóch krążków 1 i 2, nad którymi
znajdują się dwie szczęki chwytakowe 3 i 4, przy
czym na każdej szczęce chwytakowej 3 i 4 są
osadzone przegubowo po jednym chwytaku 5 i 6.

Worek 7 przeznaczeny do otwierania jest w po¬
zycji wyjściowej (fig. 1) wprowadzany pomiędzy
krążki 1 i 2. Krążki 1 i 2 mają nieuwidoczniony
na rysunku napęd, a oba chwytaki 5 i, 6 połączo¬
ne celowo pod względem konstrukcyjnym w klesz¬
cze chwytakowe są sprzężone z nieuwidocznionym
na rysunku hydraulicznym cylindrem roboczym.

Urządzenie według wynalazku działa w nastę¬
pujący spesób:

Po objęciu otwartego końca worka 7 za pomo¬
cą krążków 1 i 2, jeden z krążków 1 wprawia się
w ruch obrotowy. Bok worka 7 przylegający do
krążka 1 przesuwa się wówczas w kierunku obro¬
tu krążka 1 do szczęki chwytakowej 3, a krążek
2 i przylegający do niego drugi bok worka 7 jest
unieruchomiony (fig. 2). Teraz podnosi się od szczę¬
ki chwytakowej 3 chwytak 6, a koniec worka 7
wsuwa się pomiędzy szczękę chwytakową 3 i
chwytak 6. Z kolei chwytak 6 cofa się do szczęki
chwytakowej 3 koniec worka 7 mocno się za-
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kleszcza (fig. 3), a krążek 1 zostaje unieruchomio¬
ny. Zakleszczenie drugiego boku worka 7 odby¬
wa się w podobny sposób, przy czym w tym przy¬
padku obraca się krążek 2, a odpowiedni koniec

5 -worka 7 wsuwa się pomiędzy szczękę chwytako¬
wą 4 i chwytak 5 (fig. 4 i 5).

Z chwilą objęcia obu końców worka 7 napędza¬
ne są wspólnie oba krążki 1 i 2 i szczęki chwy¬
takowe 3 i 4 z chwytakami 5 i 6. Mocno za-

10 kleszczone końce worka 7 są z kolei doprowadza¬
ne za pomocą chwytaków 5 i 6 pod określonym
kątem a w kierunku króćca napełniającego 8.
Po osiągnięciu króćca napełniającego 8 worek 7
jest otwarty. W tym stanie worek 7 zawiesza się

15 na króćcu napełniającym 8 i wówczas następuje
jego napełnianie.

Wymagany ruch obrotowy i prostolinijny uzy¬
skuje się za pomocą napędu hydraulicznego.

20 Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do otwierania worków, wykonanych
na przykład z juty, papieru i z polichlorku wi¬
nylu, przed ich napełnianiem, znamienne tym,

25 że jest wyposażone w dwa krążki (1 i 2) i w
dwa chwytaki (5 i 6) do zakleszczania obu boków
worka (7) kolejno pomiędzy tymi chwytakami (5
i 6) i przynależnymi dc nich szczękami (3 i 4)
przez wprowadzanie jego otwartego końca po-

30 między krążki (1 i 2), przy czym każdy chwytak
(5 lub 6) jest połączony przegubowo ze szczęką
(3 lub 4) a chwytaki (5 lub 6) i uruchamiane na
przemian krążki (1 i 2) są umieszczone pod ką¬
tem, odpowiadającym ruchowi otwierania worka

35 (7).
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